Betriebsanleitung
Mobile Spezialpumpe Atlantica
SHG SPECHTENHAUSER HOCHWASSER-
UND GEWÄSSERSCHUTZ GMBH
Gewerbestraße 3, D-86875 Waal, Germany
Betriebsanleitung: Mobile Spezialpumpe Atlantica
SHG SPECHTENHAUSER HOCHWASSER- UND GEWÄSSERSCHUTZ GMBH
Gewerbestraße 3, D-86875 Waal, Germany www.spechtenhauser.de

67 kg Hmax: 18 m Qmax: 1960 l/min Tamb: 0° - 40°C
Feld 1: Hersteller Feld 5: Motorleistung Feld   9: Baujahr
Feld 2: Typenbezeichnung Feld 6: Schutzart Feld 10: Gewicht
Feld 3: Seriennummer Feld 7: Motordrehzahl Feld 11: max. Förderhöhe
Feld 4: Motortyp Feld 8: Kraftstoffart Feld 12: max. Förderleistung
  Feld 13: max. Umgebungstemperatur
1.1.2 Verwendungszweck
Die mobile Spezialpumpe Typ Atlantica dient zum Abpumpen von Klar-, Schmutz- und mit
Fest- und Faserstoffen belastetem Abwasser aus Schächten, Kellerräumen oder sonstigen
überfluteten Flächen. Die Pumpen sind ausgelegt für den temporären mobilen Einsatz. Für
den stationären Einsatz bzw. für Festinstallationen wird der Einsatz von Abwasserpumpen
in gusseiserner Ausführung empfohlen. Die Pumpe Atlantica darf nicht in explosionsge-
fährdeten Bereichen eingesetzt werden.
Zur bestimmungsgemäßen Verwendung gehört auch, dass alle Hinweise und Angaben der
vorliegenden Betriebsanleitung beachtet werden.
1.1.3 Fördermedium
Das Fördermedium darf eine maximale Dichte von 1,1 kg/l nicht überschreiten. Gefährliche
Fördermedien (z.B. explosiv, giftig, heiß >40°C) dürfen nur im Rahmen der in dieser Be-
dienungsanleitung genannten Einsatzbedingungen gefördert werden. Die Pumpe kann
Feststoffe bis zu einer Korngröße von 80 mm (A-Storz-Version) bzw. 70 mm (B-Storz-Ver-
sion) fördern. Der pH-Wert des Fördermediums muss im Bereich zwischen 5 und 8 liegen.
Bei einer Über- oder Unterschreitung des pH-Wertes kann keine Garantie für den sicheren
Betrieb der Pumpe übernommen werden. Bei grenzwertigen pH-Werten ist zusätzlich die
Materialbeständigkeit vor dem Pumpeneinsatz zu prüfen.
1.2 Die Betriebsanleitung
Die vorliegende Betriebsanleitung beinhaltet Angaben und Hinweise, damit Sie sicher,
sachgemäß und wirtschaftlich mit der Pumpe arbeiten können. Nur wenn der Inhalt der
Betriebsanleitung verstanden und beachtet wird, können
• Gefahren vermieden und
• Zuverlässigkeit und Lebensdauer der Pumpe erhöht werden.
Mit dieser Betriebsanleitung werden hier nicht genannte Vorschriften und Normen nicht
außer Kraft gesetzt.
1
2
4
10 1
2
6 3 1
0
5 7 11 9 1
3
8
Betriebsanleitung: Mobile Spezialpumpe Atlantica
SHG SPECHTENHAUSER HOCHWASSER- UND GEWÄSSERSCHUTZ GMBH
Gewerbestraße 3, D-86875 Waal, Germany www.spechtenhauser.de
Tel.: +49 8246.9695-20 shg@spechtenhauser.de
Fax: +49 8246.9695-24 0522BAATD010
3
1.2.1 Begriffsdefinitionen
In dieser Betriebsanleitung werden einige, wichtige Begriffe verwendet, die wie folgt defi-
niert sind:
Betreiber: Der Betreiber ist jede natürliche oder juristische Person, die die
Pumpe einsetzt oder in deren Auftrag die Pumpe eingesetzt wird.
Pumpe: Als Pumpe wird die komplette Motorpumpe verstanden.
1.2.2 Kennzeichnung von Hinweisen
Wichtige Informationen und Hinweise werden in dieser Betriebsanleitung mit folgenden
Symbolen gekennzeichnet: